
NEXT GENERATION PROTECTION1
Programm 068

068.1

Nr. 686  Anthrazit hgl. Nr. 722  Polarweiß hgl.

Frontdekore

Nr. 769 Hacienda GrauNr. 755 Hacienda Schwarz

Nr. 792 Ulme Nachbildung Nr. 784 Eiche hell 
Nachbildung

Nr. 891 Quarzgrau matt

Nr. 680 Charleston Eiche

Nr. 794 Eiche Sand

Nr. 793 Edelweiß matt

Nr. 785 Eiche natur 
Nachbildung

Nr. 777 Cosmos grey matt Nr. 893 Titangrau matt



GriffvarianteWaschtischfarbe
Keramik - Möbelwaschtische

Nr. 1 Weiß

Technik

Auszüge und Schubkästen

Türen mit integriertem 
Dämpfungssystem

Spiegelschränke
Serie A Serie B

068.2

Premium-Technik mit Dämpfung
Nr. 559

Alle Angaben unverbindlich und freibleibend. Fehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
2020/2021 

 
zu Anfang des Verkaufhandbuches.

Nr. 111
Weiß matt

Nr. 191 
Quarzgrau matt

Nr. 184 
Eiche hell 
Nachbildung

*Nr. 161
Weiß hgl.

*Nr. 121
 Anthrazit hgl.

Korpusdekore
* Hochglanz Korpus gegen Aufpreis

Nr. 192 
Ulme 
Nachbildung

Nr. 155 
Hacienda Schwarz

Nr. 169 
Hacienda Grau

Nr. 194
Eiche Sand

Nr. 180
Charleston 
Eiche

Nr. 186 Nr. 185
Eiche natur 
Nachbildung

Nr. 177
Cosmos grey 
matt

Nr. 193
Titangrau matt



Flächenspiegel
LED-Beleuchtung 
links und rechts 
11,0 Watt / Converter 15 Watt 

 
inkl. Kippschalter

 30 700 640 F S B 4 4 7 0 0 1 

Flächenspiegel
LED-Beleuchtung 
links und rechts 
11,0 Watt / Converter 15 Watt 

 
inkl. Kippschalter

 30 1000 640 F S B 4 4 1 0 0 1 

Flächenspiegel
LED-Beleuchtung 
links und rechts 
11,0 Watt / Converter 15 Watt 

 
inkl. Kippschalter

 30 1200 640 F S B 4 4 1 2 0 1 

Flächenspiegel
LED-Beleuchtung 
waagerecht 
13,0 Watt / Converter 15 Watt 

 
inkl. Kippschalter

 59 700 672 F S A 4 3 7 0 1 2 

Flächenspiegel
LED-Beleuchtung 
waagerecht 
18,8 Watt / Converter 30 Watt 

 
inkl. Kippschalter

 59 1000 672 F S A 4 3 1 0 1 2 

Flächenspiegel
LED-Beleuchtung 
waagerecht 
22,6 Watt / Converter 30 Watt 

 
inkl. Kippschalter

 59 1200 672 F S A 4 3 1 2 1 2 

068.3

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Flächenspiegel



 150 700 640 S E T 4 3 7 0 0 5 Spiegelschrank
 

 
 

 
8,9 Watt / Converter 15 Watt 

 
 

 

 P Z 1 0 6 3 6 0 

 150 1000 640 S E T 4 3 1 0 0 5 Spiegelschrank
 

 
 

 
13,6 Watt / Converter 30 Watt 

 
 

 

 P Z 1 0 6 3 9 0 

 150 1200 640 S E T 4 3 1 2 0 5 Spiegelschrank
 

 
 

 
13,6 Watt / Converter 30 Watt 

 
 

 

 P Z 1 0 6 3 1 2 

 150 700 640 S 2 A 4 3 7 S 1 0 Spiegelschrank
 

 
 

 
9,5 Watt / Converter 15 Watt 

 
 

 

 P Z 1 0 6 3 6 0 

Spiegelschränke, Serie B

068.4

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Spiegelschränke, Serie A



 150 1000 640 S 2 A 4 3 1 S 1 0 Spiegelschrank
 

 
 

 
11,5 Watt / Converter 30 Watt 

 
 

 

 P Z 1 0 6 3 9 0 

 150 1200 640 S 2 A 4 3 2 S 1 0 Spiegelschrank
 

 
 

 
11,5 Watt / Converter 30 Watt 

 
 

 

 P Z 1 0 6 3 1 2 

Keramik Möbelwaschtisch
weiß 

 

 

 460 710 65 W T M 5 1 0 7 1 

Keramik Möbelwaschtisch
weiß 

 

 

 460 1010 65 W T M 5 1 1 0 1 

Keramik Möbelwaschtisch
weiß 

 

 

 460 1210 65 W T M 5 1 1 2 1 

Keramik Möbelwaschtisch
Doppelwaschtisch 
weiß 

 

 460 1210 65 W T M 5 1 2 D  1 

Keramik - Möbelwaschtische

068.5

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Spiegelschränke, Serie B



 430 700 480 W U A 3 7 7 0 7 9 Waschtischunterschrank
 

Siphonausschnitt 
 

 P Z 1 3 6 7 
 P Z 1 4 2 3 

 430 1000 480 W U A 3 7 1 0 7 9 Waschtischunterschrank
 

Siphonausschnitt 
 

 P Z 1 3 6 7 
 P Z 1 4 2 3 

 430 1200 480 W U A 3 7 1 2 7 9 Waschtischunterschrank 
für Einzelwaschtisch-Lösung

 
Siphonausschnitt 

 

 P Z 1 3 6 7 
 P Z 1 4 2 3 

 430 1200 480 W U A 3 7 2 D 7 9 Waschtischunterschrank 
für Doppelwaschtisch-Lösung

 
2 Siphonausschnitten 

 

 P Z 1 3 6 7 
 P Z 1 4 2 3 

Hochschrank
1 Tür 

 

 300 300 1600 H N A 0 8 3 0 4 L/R 

 300 400 1600 H N A 0 8 4 0 4 L/R 

240

240

1120

Hochschränke

068.6

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Waschtischunterschränke



Hochschrank
2 Türen 

 

 300 600 1600 H N A 0 8 6 0 4 

240

240

1120

Hochschrank
1 Tür 

 
 

 
1 Tür 

 300 300 1600 H N A 0 2 3 0 0 1 L/R 

 300 400 1600 H N A 0 2 4 0 0 1 L/R 640

480

320

160

Hochschrank
2 Türen 

 
 

 
2 Türen 

 300 600 1600 H N A 0 2 6 0 0 1 
640

480

320

160

Hochschrank-Regal
 

in Korpusdekor

 150 300 1600 R G 1 0 3 0 0 1 

238

238

238

Hochschrank-Regale

068.7

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Hochschränke



Hochschrank-Regal
 

 
in Korpusdekor

 150 300 1600 R G 1 0 3 0 0 2 
374

366

366

374

Hochschrank-Regal
 

 
in Korpusdekor

 150 300 1600 R G 1 0 3 0 0 3 
374

366

366

374

Mittelschrank
1 Tür 

 
 

 300 300 1136 M N A 7 7 3 A 0 1 L/R 

 300 400 1136 M N A 7 7 4 A 0 1 L/R 

240

240

640

Mittelschrank
2 Türen 

 
 

 300 600 1136 M N A 7 7 6 A 0 1 

240

240

640

Mittelschrank
1 Tür 

 

 300 300 1136 M N A 7 1 3 A 0 1 L/R 

 300 400 1136 M N A 7 1 4 A 0 1 L/R 
1120

Mittelschränke

068.8

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Hochschrank-Regale



Mittelschrank
2 Türen 

 

 300 600 1136 M N A 7 1 6 A 0 1 

1120

Highboard
1 Tür 

 

 300 300 656 H B A 4 1 3 A 0 1 L/R 

 300 400 656 H B A 4 1 4 A 0 1 L/R 640

Highboard
2 Türen 

 

 300 600 656 H B A 4 1 6 A 0 1 

640

Highboard mit Wäschekippe
 

 

 300 300 656 H B A 4 1 3 W 0 1 

 300 400 656 H B A 4 1 4 W 0 1 

640

Highboard mit Wäschekippe
 

 

 300 600 656 H B A 4 1 6 W 0 1 

640

Highboard
 

1 Tür 
 

 300 300 816 H B A 5 5 3 A 0 1 L/R 

 300 400 816 H B A 5 5 4 A 0 1 L/R 
640

160

Highboards

068.9

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Mittelschränke



Highboard
 

2 Türen 
 

 300 600 816 H B A 5 5 6 A 0 1 

640

160

Highboard mit Wäschekippe
 

 
 

 300 300 816 H B A 5 5 3 W 0 1 

 300 400 816 H B A 5 5 4 W 0 1 

640

160

Highboard mit Wäschekippe
 

 
 

 300 600 816 H B A 5 5 6 W 0 1 

640

160

Oberschrank
1 Tür 

 150 300 640 O G A 4 1 3 0  L/R 

 150 400 640 O G A 4 1 4 0  L/R 
640

Oberschrank
2 Türen 

 150 600 640 O G A 4 1 6 0 

640

Oberschränke

068.10

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Highboards



Unterschrank
 

 300 300 496 U N A 3 6 3 A 0 1 

 300 400 496 U N A 3 6 4 A 0 1 240

240

Unterschrank
 

 300 600 496 U N A 3 6 6 A 0 1 

240

240

Funktionsregal
 

 

 
 

 150 300 160 R G L 1 1 3 0 0 1 

Funktionsregal
 

 

 
 

 150 600 160 R G L 1 1 6 0 0 2 

Funktionsregal
 

 

 
 

 150 900 160 R G L 1 1 9 0 0 3 

Sitzbank
 

 
 

 450 600 508 S E T B A N K 6 
160

242

Regale

Sitzbänke

068.11

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Unterschränke



Sitzbank
 

 
 

 450 900 508 S E T B A N K 9 
160

242

Glas - Ablageboard
inkl. Metallhalter 

 130 400 8 A B G 1 3 4 0 0 8 400 mm breit
inkl. 2 Metallhalter 

 130 600 8 A B G 1 3 6 0 0 8 600 mm breit
inkl. 2 Metallhalter 

 130 700 8 A B G 1 3 7 0 0 8 700 mm breit
inkl. 2 Metallhalter 

 130 1000 8 A B G 1 3 1 0 0 8 1000 mm breit
inkl. 3 Metallhalter 

 130 1200 8 A B G 1 3 1 2 0 8 1200 mm breit
inkl. 3 Metallhalter 

Steckboard
 

 

 150 300 28 S B G 6 0 3 0 300 mm breit
 

 150 400 28 S B G 6 0 4 0 400 mm breit
 

 150 600 28 S B G 6 0 6 0 600 mm breit
 

 150 700 28 S B G 6 0 7 0 700 mm breit
 

 150 1000 28 S B G 6 0 1 0 1000 mm breit
 

 150 1200 28 S B G 6 0 1 2 1200 mm breit
 

Glas - Ablageboarde

Steckboarde

068.12

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Sitzbänke



Handtuchhalter
 

 

 380 50 10 P Z 1 1 2 7 4 5 

Handtuchhalter
 

 
 

330-567 44 44 P Z  1 1 3 7  1 

Handtuchhalter
 
 

 

322-562 87 47 P Z  1 1 3 7  2 

LED-Waschplatzbeleuchtung
2,4 Watt 

 
 

 

 

 10 560 10 P Z 1 0 6 3 6 0 

LED-Waschplatzbeleuchtung
3,9 Watt 

 
 

 

 

 10 860 10 P Z 1 0 6 3 9 0 

LED-Waschplatzbeleuchtung
5,3 Watt 

 
 

 

 

 10 1160 10 P Z 1 0 6 3 1 2 

Touch LED-Dimmer
 

 P Z  1 0 5 7 

Raumspar - Geruchsverschluss Ablauf
 

 

 P Z  1 3 6 7 

Raumspar - Geruchsverschluss Ablauf
 

 

 P Z  1 4 2 3 

068.13

Hoch-

Korpus

HöheBreite

Programm 068 - Typenliste

Zubehör



 
Waschtischunterschrank

P1K-0170-1
S E T 4 3 7 0 0 51
W T M 5 1 0 7  11

1

 
Waschtischunterschrank

P1K-0110-1
S E T 4 3 1 0 0 51
W T M 5 1 1 0  11

1

 
Waschtischunterschrank

P1K-0112-1
S E T 4 3 1 2 0 51
W T M 5 1 1 2  11

1

 
Waschtischunterschrank

P1K-0112-D1
S E T 4 3 1 2 0 51
W T M 5 1 2 D  11

1

068.14068.14

Programm 068 - Planungsbeispiele



WTM 5107 1
8
5
0

260

4
6

5
 -

 5
6

5

80

5
6
0

6
6
2

3
0
5

7
8
5

350

710

710
1
2
0

4
6
0

11
0

6
5

WTM 5110 1

8
5
0

260

4
6

5
 -

 5
6

5

80

5
6
0

6
6
2

3
0
5

7
8
5

500

1010

1010

1
2
0

4
6
0

11
0

6
5

WTM 5112 1

8
5
0

260

4
6

5
 -

 5
6

5

80

5
6
0

6
6
2

3
0
5

7
8
5

600

1210

1210

1
2
0

4
6
0

11
0

6
5

WTM 512D 1

8
5
0

4
6

5
 -

 5
6

5

80

5
6
0

6
6
2

3
0
5

7
8
5

1210

1210

1
2
0

4
6
0

260 260

300 600 300

11
0

11
0

6
5

 1
90

2 

OKFFB

OKFFB=Oberkante Fertigfußboden

1820 mm.
von OKFFB

068.15

Programm 068 - Maßskizzen

 
 

-


